

Наименование программного продукта  
 Наименование редакции сметных нормативов  
 Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
 Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр  
 Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452  
 Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
 Наименование субъекта Российской Федерации  
 Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПК РИК (вер. 1.3.231016)  
 ФСНБ-2022 с доп. и изм. 6 (приказ Минстроя России № 335/пр)  
 Калининградская область

Ремонт настила на территории городского пляжа в г. Багратионовске, Калининградской области.  
*(наименование стройки)*  
 Ремонт настила на территории городского пляжа в г. Багратионовске, Калининградской области.  
*(наименование объекта капитального строительства)*  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01**  
 Ремонт настила на территории городского пляжа в г. Багратионовске, Калининградской области.  
*(наименование работ и затрат)*

Составлен ресурсно-индексным методом  
 Основание Акт технического осмотра, ведомость объемов работ.  
*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем уровне цен		<b>II квартал 2023</b>		<b>(01.01.2022)</b>	
Сметная стоимость	<b>7 702,49</b> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих		<b>143,88</b> тыс. руб.	
		Средства на оплату труда машинистов		<b>10,43</b> тыс. руб.	
<i>в том числе</i>					
строительных работ	<b>6 292,88</b> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих		<b>509,15</b> чел.-ч.	
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов		<b>35,33</b> чел.-ч.	
оборудования					
прочих затрат					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэф. фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 46-04-010-02 прим.	Разборка покрытий из террасной доски.	100 м <sup>2</sup>	8,2		8,2					
		1 ОТ	чел.-ч			250,346					<b>66 429,31</b>
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 Объём: (8,2)*30,53	чел.-ч	30,53		250,346			265,35		66 429,31
		2 ЭМ	чел.-ч								<b>1 388,45</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			29,93					<b>8 670,72</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объем: (8,2)*3,65	маш.-ч	3,65		29,93			46,39		1 388,45
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0 Объем: (29,93)*1	чел.-ч	3,65		29,93			289,70		8 670,72
	999-9900	4 М Строительный мусор Объем: (8,2)*0,8	т	0,8		6,56					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>76 488,48</b>
	Пр/812-040.2-1	ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	0	91					75 100,03
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	0	52					68 341,03
2	ФССЦпг 01-01-01-041	<b>Всего по позиции</b> Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 8,2*0,8	т	6,56		6,56			<b>22 424,58</b> 929,46		<b>183 881,53</b> 6 097,26
3	ФССЦпг 03-01-01-051	<b>Всего по позиции</b> Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 51 км Объем: 8,2*0,8	т	6,56		6,56			<b>929,46</b> 433,29		<b>6 097,26</b> 2 842,38
4	ГЭСН 27-07-010-01	<b>Всего по позиции</b> Устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на основе резиновой крошки: на клей	100 м <sup>2</sup>	8,2		8,2			<b>433,29</b>		<b>2 842,38</b>
	1-100-32	1 ОТ Средний разряд работы 3,2 Объем: (8,2)*25,61	чел.-ч			241,5023					<b>71 726,18</b>
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч	25,61	1,15	241,5023			297,00		71 726,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объем: (8,2)*0,52	маш.-ч	0,52	1,25	5,33			878,83		<b>4 684,16</b> <b>1 738,70</b>
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объем: (4,264)*1	чел.-ч	0,52	1,25	5,33			326,21		4 684,16
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия Объем: (8,2)*0,3848	кВт-ч	0,3848		3,15536			9,64		<b>30,42</b> 30,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.19.18	Плитки из резиновой крошки	м <sup>2</sup>	101,5		832,3					
	14.1.05.02	Клеи полиуретановые	кг	52,936		434,0752					
	14.4.01.17	Грунтовки полиуретановые	кг	20,36		166,952					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>78 179,46</b>
4.1	01.7.19.18-0006	Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет, толщина 45 мм Объём: (8,2)*101,5	м <sup>2</sup>	101,5		832,3			5 576,67		4 641 462,44
4.2	14.1.05.02-1006	Клей-герметик полиуретановый двухкомпонентный Объём: (8,2)*52,936	кг	52,936		434,0752			2 106,27		914 279,57
4.3	14.4.01.17-1012	Грунтовка (праймер) полиуретановая однокомпонентная низковязкая адгезионная глубокого проникновения для бетонных, цементно-песчаных, деревянных и полиуретановых поверхностей, расход 0,15-0,30 кг/м <sup>2</sup> Объём: (8,2)*20,36	кг	20,36		166,952		339,58	339,58		56 693,56
	Пр/812-021.1-1	ФОТ НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0	113					73 464,88 83 015,31
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0	77					56 567,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>710 999,79</b>		<b>5 830 198,30</b>
5	ГЭСН 11-01-040-01	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	1,92		1,92					
	1-100-41	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,1</i> Объём: (1,92)*9,01	чел.-ч			17,2992					<b>5 727,42</b>
		2 ЭМ	чел.-ч	9,01		17,2992			331,08		5 727,42
	91.06.06-048	ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (1,92)*0,005	маш.-ч	0,005		0,0096			46,39		<b>51,07</b> <b>21,57</b> 0,45
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i> Объём: (0,0096)*1	чел.-ч	0,005		0,0096			289,70		2,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,92)*0,03	маш.-ч	0,03		0,0576			878,83		50,62
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i> Объём: (0,0576)*1	чел.-ч	0,03		0,0576			326,21		18,79
	14.5.04.03-0104	4 М Мастика клеящая каучуковая КН-2 Объём: (1,92)*5,15	кг	5,15		9,888			181,17		<b>1 791,41</b> 1 791,41
	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101		193,92					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 591,47</b>
		ФОТ									5 748,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0	112					6 438,87
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0	65					3 736,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 253,74</b>		<b>17 767,18</b>
6	ТЦ_01.7.19.18_39_3906361 724_25.07.2023_01	Поребрик 500*20*60 мм из резиновой крошки SBR, окрашенной пигментом Формула пенообразования: 1300 Объём: (1,92)*101,0	м.п.	193,92		193,92			1 300,00		252 096,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 300,00</b>		<b>252 096,00</b>
		<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>									
		<b>ВСЕГО строительные работы</b>									<b>6 292 882,65</b>
		<i>в том числе</i>									
		прямые затраты									6 035 730,62
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									143 882,91
		эксплуатация машин и механизмов									6 123,68
		оплата труда машинистов (ОТм)									10 430,99
		материальные ресурсы									5 866 353,40
		перевозка									8 939,64
		ФОТ									154 313,90
		накладные расходы									157 795,21
		сметная прибыль									99 356,82
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>6 292 882,65</b>
		Непредвиденные расходы 2%								2	125 857,65
		<b>ВСЕГО по смете с непредвиденными расходами</b>									<b>6 418 740,30</b>
		НДС 20%								20	1 283 748,06
		<b>ВСЕГО по смете с НДС 20%</b>									<b>7 702 488,36</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									6 035 730,62
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									143 882,91
		эксплуатация машин и механизмов									6 123,68
		оплата труда машинистов (ОТм)									10 430,99
		материальные ресурсы									5 866 353,40
		перевозка									8 939,64
		Всего ФОТ									154 313,90
		Всего накладные расходы									157 795,21
		Всего сметная прибыль									99 356,82
		<b>Справочно</b>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									252 096,00
		затраты труда рабочих									509,15
		затраты труда машинистов									35,33

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]